



尖沙咀置業集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：247)

中期業績

本集團截至二零零四年十二月三十一日止六個月之未經審核業績如下：

綜合收益表

	附註	六個月止	
		二零零四年 十二月三十一日 港元 (未經審核)	二零零三年 十二月三十一日 港元 (未經審核)
營業額	2	2,984,596,950	3,420,013,913
銷售成本		(1,330,015,241)	(1,936,548,004)
直接費用		(379,513,843)	(465,403,042)
		<u>1,275,067,866</u>	<u>1,018,062,867</u>
收購一上市附屬公司時所產生 之負商譽撥回		18,777,654	18,063,006
其他經營收益		17,565,601	19,483,422
持有買賣證券投資之未實現收益		289,310,303	309,142,455
其他證券投資減值虧損		—	(11,997,295)
行政費用		(218,452,063)	(179,054,402)
		<u>1,382,269,361</u>	<u>1,173,700,053</u>
經營溢利	2及3	1,382,269,361	1,173,700,053
財務收益		31,037,201	47,185,632
財務成本		(106,316,672)	(152,329,712)
財務成本淨額		(75,279,471)	(105,144,080)
應佔聯營公司業績	4	663,981,815	(175,738,498)
		<u>1,970,971,705</u>	<u>892,817,475</u>
除稅前溢利		1,970,971,705	892,817,475
所得稅項	5	(249,599,611)	(90,086,505)
		<u>1,721,372,094</u>	<u>802,730,970</u>
未計少數股東權益前溢利		1,721,372,094	802,730,970
少數股東權益		(881,676,400)	(292,693,432)
		<u>839,695,694</u>	<u>510,037,538</u>
本期純利		839,695,694	510,037,538
中期股息每股8.5港仙 (二零零三年：5港仙)		117,615,455	68,395,291
		<u>61.05 仙</u>	<u>37.29 仙</u>
每股盈利 基本	6	61.05 仙	37.29 仙
攤薄		60.59 仙	36.28 仙

綜合資產負債表

	附註	二零零四年 十二月三十一日 港元 (未經審核)	二零零四年 六月三十日 港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業		17,006,563,670	16,875,663,820
酒店物業		1,179,346,094	1,179,346,094
物業、廠房及設備		63,208,117	62,672,484
商譽		(829,097,442)	(821,270,021)
投資聯營公司權益		10,984,784,228	10,500,498,037
證券投資		1,734,288,270	1,520,076,492
借予被投資公司款項		19,284,765	20,281,519
其他非流動資產		615,000	615,000
應收遠期貸款		549,350,982	571,690,106
		30,708,343,684	29,909,573,531
流動資產			
發展中物業		8,007,876,992	8,665,188,659
未售樓宇存貨		1,186,671,271	492,480,449
酒店存貨		22,320,055	20,955,153
證券投資		1,384,079,955	1,088,224,951
應收聯營公司款項		1,491,438,431	1,629,526,939
應收賬款及其他應收	7	906,570,266	1,098,503,202
應收遠期貸款之本期部分		39,805,638	126,700,514
可收回稅款		178,332,732	182,619,261
有限制銀行存款		185,444,051	238,393,749
定期存款、銀行存款及現金		3,363,833,965	2,769,490,984
		16,766,373,356	16,312,083,861
流動負債			
應付賬款及其他應付	8	1,473,174,420	5,138,837,940
應付聯營公司款項		226,441,413	226,948,675
應付稅項		209,164,144	117,545,628
遠期無抵押銀行貸款之本期部分		—	13,102,740
遠期有抵押銀行貸款之本期部分		235,087,000	212,000,000
銀行貸款及透支			
— 有抵押		2,200,559,824	2,078,848,832
— 無抵押		—	218,379,000
其他貸款			
— 有抵押		737,805,673	790,357,594
— 無抵押		124,941,412	118,101,366
		5,207,173,886	8,914,121,775
流動資產淨額		11,559,199,470	7,397,962,086
		42,267,543,154	37,307,535,617
資本及儲備			
股本		276,742,248	274,998,434
股份溢價及儲備		11,217,596,454	10,221,702,576
		11,494,338,702	10,496,701,010
少數股東權益		16,233,211,178	15,839,108,365
非流動負債			
遠期借貸— 到期日超過一年		12,239,182,439	8,621,829,209
遞延稅項		42,729,646	40,123,952
聯營公司提供之借款		1,940,983,443	1,941,668,613
少數股東提供之借款		317,097,746	368,104,468
		14,539,993,274	10,971,726,242
		42,267,543,154	37,307,535,617

附註：

1. 會計政策

編製此財務報告所採納之會計政策與二零零四年六月三十日止年度所採納的均屬一致。

2. 分部資料

業務分部

截至二零零四年十二月三十一日止六個月

	物業 港元	證券 港元	財務 港元	酒店 港元	物業管理 及服務 港元	抵銷 港元	綜合 港元
收入							
營業額							
物業租賃	436,449,186	-	-	-	-	-	436,449,186
物業銷售	2,150,444,412	-	-	-	-	-	2,150,444,412
酒店經營	-	-	-	144,068,699	-	-	144,068,699
管理服務	32,924,817	-	-	-	175,915,837	-	208,840,654
股票投資及買賣	-	31,303,459	-	-	-	-	31,303,459
財務	-	-	13,490,540	-	-	-	13,490,540
	<u>2,619,818,415</u>	<u>31,303,459</u>	<u>13,490,540</u>	<u>144,068,699</u>	<u>175,915,837</u>	-	<u>2,984,596,950</u>
其他經營收益	8,283,595	1,423,127	676,693	-	7,182,186	-	17,565,601
內部分部銷售*	-	-	-	-	7,227,668	(7,227,668)	-
	<u>2,628,102,010</u>	<u>32,726,586</u>	<u>14,167,233</u>	<u>144,068,699</u>	<u>190,325,691</u>	<u>(7,227,668)</u>	<u>3,002,162,551</u>
總收入	<u>2,628,102,010</u>	<u>32,726,586</u>	<u>14,167,233</u>	<u>144,068,699</u>	<u>190,325,691</u>	<u>(7,227,668)</u>	<u>3,002,162,551</u>
分部業績	<u>1,100,858,151</u>	<u>322,029,062</u>	<u>14,167,233</u>	<u>70,907,980</u>	<u>73,981,344</u>	-	<u>1,581,943,770</u>
收購一上市附屬公司 時所產生之負商譽撥回 未分配企業支出							18,777,654 (218,452,063)
經營溢利							<u>1,382,269,361</u>

截至二零零三年十二月三十一日止六個月

	物業 港元	證券 港元	財務 港元	酒店 港元	物業管理 及服務 港元	抵銷 港元	綜合 港元
收入							
營業額							
物業租賃	428,654,984	-	-	-	-	-	428,654,984
物業銷售	2,594,720,610	-	-	-	-	-	2,594,720,610
酒店經營	-	-	-	129,511,422	-	-	129,511,422
管理服務	32,684,285	-	-	-	173,656,186	-	206,340,471
股票投資及買賣	-	30,664,529	-	-	-	-	30,664,529
財務	-	-	30,121,897	-	-	-	30,121,897
	<u>3,056,059,879</u>	<u>30,664,529</u>	<u>30,121,897</u>	<u>129,511,422</u>	<u>173,656,186</u>	-	<u>3,420,013,913</u>
其他經營收益	10,713,401	3,822,783	1,835,603	-	3,111,635	-	19,483,422
內部分部銷售*	-	-	-	-	12,410,949	(12,410,949)	-
	<u>3,066,773,280</u>	<u>34,487,312</u>	<u>31,957,500</u>	<u>129,511,422</u>	<u>189,178,770</u>	<u>(12,410,949)</u>	<u>3,439,497,335</u>
總收入	<u>3,066,773,280</u>	<u>34,487,312</u>	<u>31,957,500</u>	<u>129,511,422</u>	<u>189,178,770</u>	<u>(12,410,949)</u>	<u>3,439,497,335</u>
分部業績	<u>832,370,621</u>	<u>331,084,959</u>	<u>31,957,500</u>	<u>62,637,270</u>	<u>76,641,099</u>	-	<u>1,334,691,449</u>
收購一上市附屬公司 時所產生之負商譽撥回 未分配企業支出							18,063,006 (179,054,402)
經營溢利							<u>1,173,700,053</u>

* 內部分部銷售乃按照雙方協定之成本加邊際利潤基準計算。

3. 經營溢利

六個月止	
二零零四年	二零零三年
十二月三十一日	十二月三十一日
港元	港元

經營溢利已扣除下列項目：

酒店存貨成本	13,419,165	11,994,412
折舊	<u>9,160,692</u>	<u>8,053,232</u>

4. 應佔聯營公司業績

應佔聯營公司業績包括收購聯營公司時產生之商譽攤銷6,477,214港元（截至二零零三年十二月三十一日止六個月：6,477,214港元）及收購一間聯營公司時產生之負商譽撥回2,564,199港元（截至二零零三年十二月三十一日止六個月：2,564,199港元）。

5. 所得稅項

六個月止	
二零零四年	二零零三年
十二月三十一日	十二月三十一日
港元	港元

支出包括：

本公司及其附屬公司稅項

香港利得稅	130,057,129	82,145,155
海外	13,909,844	324,052
遞延稅項	2,240,309	(3,387,207)

<u>146,207,282</u>	<u>79,082,000</u>
--------------------	-------------------

應佔聯營公司稅項

香港利得稅	100,513,301	9,843,764
遞延稅項	2,879,028	1,160,741

<u>103,392,329</u>	<u>11,004,505</u>
--------------------	-------------------

<u>249,599,611</u>	<u>90,086,505</u>
--------------------	-------------------

香港利得稅乃根據期內之估計應課稅溢利按稅率17.5%計算（截至二零零三年十二月三十一日止六個月：17.5%）。

中華人民共和國及其他地區之稅項乃根據本集團經營業務之國家及地區之適用稅率計算。

6. 每股盈利

每股基本及攤薄後盈利乃根據下列數據計算：

六個月止	
二零零四年	二零零三年
十二月三十一日	十二月三十一日
港元	港元

用以計算每股基本盈利之盈利	839,695,694	510,037,538
就附屬公司每股攤薄後盈利影響所作出之調整	(6,295,810)	(13,704,568)

<u>833,399,884</u>	<u>496,332,970</u>
--------------------	--------------------

股份數目	股份數目
------	------

用以計算每股基本及攤薄後盈利之普通股之加權平均數	<u>1,375,513,421</u>	<u>1,367,905,827</u>
--------------------------	----------------------	----------------------

7. 應收賬款及其他應收

應收賬款及其他應收包括應收貿易賬款92,004,304港元(二零零四年六月三十日: 98,129,329港元), 此等應收貿易賬款主要為預開發票及預期見票兌付之應收租金及應收銷售收入。

於報告日之應收貿易賬款之賬齡分析如下:

	二零零四年 十二月三十一日 港元	二零零四年 六月三十日 港元
0-30日	36,583,223	47,107,606
31-60日	11,675,752	5,639,849
61-90日	4,775,182	5,564,708
超過90日	38,970,147	39,817,166
	<u>92,004,304</u>	<u>98,129,329</u>

超過90日之應收貿易賬款為38,970,147港元(二零零四年六月三十日: 39,817,166港元)足以被所收該等客戶之租金訂金所保障, 根據本集團之撥備政策, 毋須為該等應收賬款作出撥備。

8. 應付賬款及其他應付

應付賬款及其他應付包括應付貿易賬款110,371,540港元(二零零四年六月三十日: 55,986,780港元)。

於報告日之應付貿易賬款之賬齡分析如下:

	二零零四年 十二月三十一日 港元	二零零四年 六月三十日 港元
0-30日	100,830,770	49,987,656
31-60日	4,813,382	1,464,324
61-90日	183,876	368,850
超過90日	4,543,512	4,165,950
	<u>110,371,540</u>	<u>55,986,780</u>

9. 資產按揭

- (a) 於二零零四年十二月三十一日, 本集團以若干有牌價投資、物業、定期存款、銀行存款及信和置業之股票作為抵押, 所取得之銀行貸款、透支及其他貸款融資合共16,345,700,512港元(二零零四年六月三十日: 14,162,769,691港元)。於上述結算日已被動用之貸款為9,138,560,762港元(二零零四年六月三十日: 7,943,823,691港元)。
- (b) 於二零零四年十二月三十一日, 若干聯營公司投資及借予若干聯營公司款項之利益已抵押或轉讓, 以取得銀行或財務機構提供予該等公司之貸款融資。本集團應佔該等融資之數額達2,801,721,667港元(二零零四年六月三十日: 2,699,860,049港元), 其中2,441,961,578港元(二零零四年六月三十日: 2,537,624,606港元)已被動用並由信和置業擔保。

10. 承擔及或然負債

於資產負債表結算日，本集團之承擔及或然負債如下：

	二零零四年 十二月三十一日 港元	二零零四年 六月三十日 港元
(a) 物業發展費用之承擔：		
已批准但未簽約	111,089,814	46,056,752
已簽約但未撥備	2,359,982,195	2,760,051,382
	<u>2,471,072,009</u>	<u>2,806,108,134</u>
(b) 就聯營公司之銀行貸款及其他負債作出擔保：		
已動用	2,441,961,578	2,537,624,606
未動用	362,265,089	164,740,443
	<u>2,804,226,667</u>	<u>2,702,365,049</u>
(c) 於一九九六年十二月十九日，信和置業及其全資附屬公司 Mariner International Hotels Limited (合稱「Mariner」) 與恒隆有限公司及其附屬公司 Atlas Limited (合稱「恒隆」) 訂立協議(「該協議」)，收購一間擁有新界荃灣油柑頭物業之公司，該物業原定會發展成為一間酒店。根據該協議，Mariner應付之總代價為 1,070,000,000 港元，其中 Mariner 已向恒隆支付按金及部份付款合共 321,000,000 港元。於一九九八年六月三十日，Mariner 終止該協議。就此項終止協議 Mariner 與恒隆展開訴訟。並已就何方未履行協議此爭論點進行審訊。於二零零四年八月二日，法官就此爭論點裁定恒隆勝訴。		

Mariner 已按法律顧問的意見就有關裁決作出上訴。有關上訴將於二零零五年十一月展開聆訊。鑑於未能預測有關上訴之結果，董事會認為無需於截至二零零四年十二月三十一日止六個月就有關之按金及其他負債作出撥備。

截止過戶日期

本公司將由二零零五年四月十四日至二零零五年四月十九日，首尾兩天包括在內，暫停辦理股份過戶登記手續。二零零五年四月十九日辦公時間結束時為中期股息之記錄日期。

要取得獲派中期股息之資格，各股東最遲須於二零零五年四月十三日下午四時三十分前，將一切過戶文件連同有關股票送達本公司之股票登記處——準誠證券登記有限公司，地址為香港灣仔告士打道 56 號東亞銀行港灣中心地下，辦理登記手續。

購買、售賣或贖回本公司之上市股份

中期年度內，本公司及各附屬公司並無購買、售賣或贖回本公司之任何上市股份。

最佳應用守則

董事並不知悉任何資料，足以合理顯示本公司目前或曾於中期年度內任何時間未有遵守於二零零五年一月一日前有效之香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之最佳應用守則。

獨立非執行董事之任期乃根據本公司之組織章程細則之規定，按序於股東週年大會上輪值告退及膺選連任。

中期業績之審閱

本集團截至二零零四年十二月三十一日止六個月之未經審核中期業績已由本公司之審核委員會及核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱。

二零零四／二零零五年中期報告

二零零四／二零零五年中期報告將約於二零零五年三月三十日寄予所有股東及在聯交所及公司網頁(www.sino-land.com)上刊登。

承董事會命
秘書
葉世光

香港，二零零五年三月十七日

於本公佈刊發日期，本公司之執行董事為黃志祥先生及唐國通先生，而獨立非執行董事為夏佳理先生、鄭明訓先生及盛智文博士。

主席報告

中期業績及派息

截至二零零四年十二月三十一日止中期年度，集團錄得未經審核之綜合營業額及股東應佔綜合淨利，分別達二十九億八千四百五十萬港元及八億三千九百六十萬港元。期內每股盈利為六十一點零五仙。

董事會宣佈派發中期息每股八點五仙予於二零零五年四月十九日名列在本公司股東名冊之股東。該股息將於二零零五年五月十九日派發。

中期股息將以現金方式派發予股東，惟股東將有權選擇部份或全部收取新發行之股份代替以現金方式收取中期股息。依據此項以股代息計劃所發行之新股，須待香港聯合交易所有限公司上市委員會批准上市買賣，方可作實。

載有關於以股代息計劃詳情之通函及選擇以股代息之表格，將約於二零零五年四月二十日寄予各股東。預計中期股息單及股票將約於二零零五年五月十九日發給股東。

此未經審核之中期業績經由本公司之核數師，德勤•關黃陳方會計師行審閱。

業務回顧

信和置業之業務於集團整體業務佔有很大比重。於二零零四年十二月三十一日，尖沙咀置業集團有限公司(「本公司」)持有信和置業百分之五十一點六之權益。因此，我們於闡述集團之業務時將集中談論信和置業之業務。

土地儲備

於二零零四年十二月三十一日，本公司附屬上市公司—信和置業，擁有土地儲備之應佔總樓面面積約二千五百五十萬平方呎，當中包括各類型物業：住宅佔百分之五十八，商業佔百分之二十四，工業佔百分之九，停車場佔百分之六，以及酒店佔百分之三。

於二零零四年十二月三十一日止中期年度內，信和置業購入七幅住宅及商業用地，分別是深水埗福榮街／福華街、大埔馬窩、灣仔軒尼斯道256號、青山道305號、青山道464至474號、古洞(丈量約份第92約2596號地段)及中國福建省漳州漳嚮路以北土地。以上項目預計於未來四至五年內竣工，當中涉及總樓面面積約五百八十萬平方呎。

二零零五年二月，信和置業購入一幅位於九龍灣常悅道及宏照道交界之土地作商業項目發展，將提供總樓面面積約六十萬九千平方呎。連同新購入的土地，信和置業擁有的土地儲備增加至二千六百一十萬平方呎。

中期年度內，信和置業共完成七個住宅發展項目，包括地鐵坑口站上蓋蔚藍灣畔、屯門海典軒、荃灣朗逸峰、上水御林皇府、深井海雲軒、琵琶山之郝德傑山及中國廈門雅麗閣，共提供應佔總樓面面積約一百八十萬平方呎。

信和置業預計於二零零五年六月三十日前將完成 St Andrews Place 之住宅發展項目，提供應佔總樓面面積約九萬八千九百零九平方呎。

物業銷售

截至二零零四年十二月三十一日止中期年度，物業銷售收入主要來自出售五個新發展項目之住宅單位，包括蔚藍灣畔、海典軒、朗逸峰、海雲軒，以及郝德傑山。上述項目之單位約百分之九十五經已售出。君頤峰的銷售情況令人鼓舞，經已售出百分之八十三之單位。

租務活動

於二零零四年十二月三十一日，信和置業已完成的投資物業應佔總樓面面積達九百二十萬平方呎。投資物業組合多元化：商業佔百分之五十一，工業佔百分之二十三，停車場佔百分之十七，酒店佔百分之七，住宅佔百分之二。

重點物業正進行之資產增值計劃持續發揮效用。該計劃包括翻新購物商場，著重便利遊人的佈置及美觀的商舖，從而刺激商場人流；商戶重組，以滿足消費者的需求；重整場地用途，以提高租金收入。

期內，本地經濟強勁、消費者信心改善、消費增加及旅客人數持續增長，使零售市場在人流及業務上錄得強勁的增長。旗下的旗艦購物商場，如屯門市廣場一期、奧海城商場、以及中港城，租金收入均錄得可觀的增長，出租率甚高。

商業活動增加促使集團商廈的租金收入增加。尖沙咀中心受惠於九廣東鐵尖東站及其設有冷氣系統及自動行人道隧道的啟用。於二零零三至二零零四年財政年度落成的宏天廣場，超過百分之九十之單位經已租出。信和置業擁有百分之十九權益的上海來福士廣場亦於同一財政年度完成，出租率甚高。

信和置業連同所佔聯營公司之總租金收入上升至五億七千萬港元，去年為五億四千五百萬港元，整體出租情況令人滿意。投資物業組合多元化及地點優越，均是維持穩定的經常性收益之重要元素。

財務

於二零零四年十二月三十一日，按總債項與資產總值比率計算，集團的資產負債比率約為百分之三十二點九。集團貸款總額其中百分之二十一在一年內償還，百分之三十九在一至兩年內償還，百分之四十則於二至五年內償還。集團包括所佔聯營公司擁有現金資源約一百二十八億六千五百萬港元，其中包括手頭現金約四十二億四千九百萬港元及可動用之未提取信貸額約八十六億一千六百萬港元。

於二零零四年十一月，信和置業透過其全資附屬公司 Getsmart Finance Limited，發行面值二十五億港元於二零零九年到期及一點六二五厘定息的可換股債券。投資者反應熾熱，因而運用增售條款。所籌集的資金用作一般企業用途。由於新發行之可換股債券是以港元為單位，將不會為集團帶來額外之外匯風險。

截至二零零四年十二月三十一日止中期年度內，集團在外匯貸款及資本結構上並沒有錄得重大轉變。外匯風險亦維持於低水平。集團大部份借貸均以浮息為基礎。

未來發展

信和置業之業務主要集中於物業發展及投資方面，並將繼續及選擇性地添置土地，以達至最佳的盈利前景。中期年度內，新購入之土地應佔總樓面面積約五百八十萬平方呎。信和置業致力興建具增值元素及服務之優質物業。於樓宇設計、物業管理及辦公室行政將引入環保概念及元素。

除上述事項外，其他資料對比二零零四年六月三十日之年報並無任何其他重大轉變。

社會關係及環境責任

信和置業十分重視企業誠信、商業道德及管治水平，同時深知企業的社會責任。我們深信，在經營過程中肩負起社會責任，並於可能的情況下在日常運作及業務發展中實施環保措施乃為股東帶來長期利益的最佳方法。

集團致力履行良好的企業公民責任。於二零零三至二零零四年財政年度，信和置業成立「社區關懷委員會」（「委員會」），專門負責推動環保、籌辦社區服務及公益事務。委員會籌辦了一連串活動。於二零零四年九月，委員會與匡智會合辦「匡智競步上雲霄」，為該會籌募經費。委員會又於同月舉辦了第五屆「月餅代表我的心」，信和義工隊聯同集團轄下屋苑住戶探訪三間安老院共五百位長者。另外邀請一百名長者出席中環廣場75樓頂層舉行的賞月慶中秋。委員會與香港癌症基金會於二零零四年十月聯手舉辦活動，以提高社會對乳癌問題的關注。委員會於二零零四年十二月舉行「保良局·信和集團善有善Duck」，為保良局籌募經費發展兒童福利項目。

為提高大眾對環境保護的關注，信和置業與不同的環保團體合辦了一連串的活動，以供其員工、旗下物業住戶及信和之友會員參與。信和置業於二零零四年八月與「綠色力量」合辦名為「清潔海岸公園2004」的清潔沙灘活動，當中包括一個中華白海豚觀賞之旅，藉此教育參加者減少製造廢物及讓他們知道保育自然生態環境對海洋生物有何幫助。此外，信和置業為響應香港地球之友的活動，在中秋節期間於轄下物業推廣「月餅罐回收計劃」，希望藉此減低香港堆填區的壓力。為支持救世軍的舊衣轉贈服務，名為「捐衣贈物 環保助貧」大行動亦於二零零四年十二月一日展開。

中期年度內，信和置業之全資附屬公司—信和物業管理有限公司數度獲獎，以表揚其服務質素、管治能力、對社區及公益服務的貢獻，以及對環境保護推廣的工作。

二零零四年十二月，信和物業管理有限公司就其服務水準及質素分別於油尖旺區、九龍城區、沙田區、屯門區、大埔區、葵青區和元朗區獲得由區議會主辦「優質大廈管理比賽」之獎項。信和物業管理有限公司將繼續提升其服務水準，為顧客提供更高尚的生活方式。

為追求健康及優質的生活，信和物業管理有限公司致力保持高度衛生的環境。因此，繼上個財政年度有六十四個項目獲水務署頒發「食水系統優質維修認可計劃」證書後，信和物業管理有限公司再就其管轄的多個項目取得該證書，當中包括海天峰、淺水灣道38號、海天閣、香港黃金海岸、寶松苑、海濤花園、帝庭豪園、海愉花園、海灣花園、電氣道148號、尖沙咀中心、帝國中心、沙田商業中心、海天廣場及柴灣工業城第一期。位於中環的商業發展項目中央廣場則取得由室內空氣質素資訊中心所頒發的「室內空氣質素檢定證書」。而在屯門區議會職安健工作小組舉辦的「職安健常識比賽」中，信和物業管理有限公司榮獲冠軍（工商組）。包括藍灣半島、寶馬山花園及御峰豪園在內的八個項目則獲職業安全健康局頒發「良好工作場所整理計劃」嘉許狀。此外，還有八個項目，包括大埔寶馬山、寶松苑、沙田商業中心、企業中心及利達工業中心等，亦獲職業安全健康局及勞工處頒發「職業衛生約章」。

在環境保護方面，信和物業管理有限公司管轄的一個項目取得環境保護署的「明智減廢標誌」，另外五個項目取得「卓越明智減廢標誌」，而於二零零三至二零零四的財政年度則有十二個項目取得「明智減廢標誌」及一個項目取得「卓越明智減廢標誌」。除此以外，約二十個項目取得機電工程署頒發的「香港建築物能源效益註冊計劃」註冊證書。

信和置業之全資附屬公司－恒毅清潔服務有限公司，專責清潔、控制蟲患及清理油缸及水缸的工作。其轄下管理的十個物業於三個主要的清潔比賽，包括「2004觀塘清潔比賽」、「2004最清潔屋苑比賽」及「2004九龍城區私人樓宇清潔比賽」贏得獎項，我們深感榮幸。

信和置業之全資附屬公司－信和護衛有限公司，自二零零四年，定期捐贈舊制服予救世軍。於二零零一年首次舉辦的展翅計劃青年職前綜合培訓仍會繼續舉辦，以幫助有意接受更多在職培訓及獲取工作經驗的青年。

僱員計劃

於二零零四年十二月三十一日，信和置業僱用約五千八百名員工。信和置業於本財政年度內為僱員提供了各類型的內部及外間培訓課程，旨在提高信和置業員工的服務水平、語言能力、專業知識、管理技能及生產力。訓練課程包括語言訓練、客戶關係及客戶服務、資訊科技、自我增值，以及有關辦公室行政、物業管理及項目管理的环境保護知識。為配合公司策略及特定職業發展計劃需求，將繼續推出各類新課程。目標乃提高員工的熱誠、承擔、歸屬感及求知慾，以達致「時刻提供一致的優質服務」。

隨著中港兩地的經濟及社會連繫愈趨緊密，信和置業將繼續致力增強員工的普通話應對能力，並定期舉辦不同程度的訓練課程。信和置業的政策乃要求所有員工必須擁有最優質的客戶服務水準，尤以前線員工為甚。

此外，信和置業亦非常重視團體合作的精神，團隊合作精神是提升人力資源運用效率、內部運作效率及各種系統效率的重要元素。團體合作令每位員工都以信和置業的目標為個人成就的方向，從而提高產品及服務質素。期內亦舉辦了多個有關建立團隊精神及領導才能的工作坊和座談會，以推廣團體合作的精神及技巧。

展望

內地商貿機會種類繁多，更緊密經貿關係安排讓香港企業享受到這些機會帶來的種種好處，從而為香港帶來收入。在更緊密經貿關係安排帶動下，香港經濟於二零零四年間持續增長。為簡化有關國企及民企在港設立生意及辦公室的行政手續，中央政府及香港政府共同制定了「走出去」的發展政策及措施，對香港經濟產生了正面影響。持續改進跨境基礎設施會加強與香港的連繫，而珠江三角地帶的持續經濟發展也會促進雙邊貿易。香港作為一個具備完善基礎設施及擁有強大人力資本的金融、服務及交通中心，現正處於極有利的位置。

去年有數項令人鼓舞的經濟指標，為香港的未來作出指引。本地生產總值錄得百分之八點一的增長。失業率已連續十八個月穩步下降至百分之六點四的新低。經過六十八個月的通縮壓力後，去年持續出現溫和通脹的跡象。在銀行業的強大流動資產支持下，優惠按揭利率及條款將持續。按揭還款負擔能力持續輕易，有助物業市場發展，尤以住宅市場為甚。

經濟前景樂觀，集團的土地儲備（包括已完成之投資及出售物業）達二千五百五十萬平方呎，集團於未來數年將有進一步增長。集團將繼續一貫政策，選擇性地添置土地，以期達至最佳的盈利前景，並提高產品及服務質素，讓顧客享受到更優質的生活。董事會對集團中長遠前景充滿信心。

員工與管理層

本人歡迎盛智文博士，於二零零四年九月三十日起，加入董事會為獨立非執行董事。

本人謹藉此機會代表董事會，感謝各員工對集團的承擔、貢獻及支持。本人亦對董事會同寅的指引及英明領導，深表謝意。

主席
黃志祥

香港，二零零五年三月十七日

「請同時參閱本公布於經濟日報及星島日報刊登的內容。」